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Czy - i jak - Iława oszczędza prąd? O to zapytaliśmy burmistrza Dawida Kopaczewskiego po
tym, jak okazało się, że jedyna oferta na dostawę energii elektrycznej, jaka wpłynęła w
miejskim przetargu, przekracza o niemal 15,6 miliona złotych (!) zarezerwowane na ten cel
środki.

To postępowanie już zostało unieważnione (umowa na takich warunkach nie zostanie
zawarta), jednak złożona oferta jest "papierkiem lakmusowym" panującej na rynku dostaw
energii drożyzny. 

Oferta złożona w postępowaniu na dostawę energii elektrycznej na potrzeby Gminy Miejskiej Iława
na lata 2023-2025 obejmująca 16 podmiotów (w tym szkoły podstawowe, przedszkola miejskie,
żłobek miejski, ICSTiR, ICK, MOPS, MBP) opiewa dokładnie na 35.590.599,67 zł. Tymczasem kwota,
jaką na zaspokojenie potrzeb w tym zakresie zarezerwowało miasto, to 20 mln zł. Zabrakłoby...



prawie 15,6 miliona złotych (!). 

- W związku z tym, że cena oferty przekracza kwotę
przeznaczoną na realizację zadania, postępowanie
zostało unieważnione. Ogłoszony zostanie nowy
przetarg z podziałem na części - pierwsza część na
rok 2023, druga część na lata 2024-2025. Liczę, że
taki podział pozwoli na wyłonienie dostawcy za niższą
cenę oferty - ma nadzieję Burmistrz Iławy Dawid
Kopaczewski.

A czy w Iławie jest już wdrażany jakiś plan oszczędnościowy w zakresie zużycia energii? - to kolejne z
ważnych pytań.

- Tak - odpowiada burmistrz. - Już w okresie letnim, w
zakresie oświetlenia miejskiego, poczyniliśmy kroki w
celu ograniczenia zużycia energii elektrycznej
poprzez wydłużenie czasu działania oświetlenia z
redukcją mocy do 40% tam, gdzie jest taka możliwość
techniczna. Rozważamy różne możliwości
ograniczenia zużycia energii, jak chociażby skrócenie
okresu działania oświetlenia świątecznego o
miesiąc. Intensywnie analizujemy także inne opcje
mające na celu realne oszczędności m.in. poprzez
odłączenie niektórych elementów infrastruktury
miejskiej. Sukcesywnie realizowana jest modernizacja
oświetlenia miejskiego poprzez wymianę opraw na
LED-owe. W tym roku wymieniliśmy 60 opraw wzdłuż
Al. Jana Pawła II oraz 4 wzdłuż ul. Smolki. Aktualnie
przy realizacji zadań inwestycyjnych, które dotyczą
budowy oświetlenia, stosuje się tylko nowoczesne
oprawy LED. W ramach kompleksowej modernizacji
energetycznej budynków Gmina Miejska Iława
zrealizowała w ostatnim czasie inwestycje polegające



na termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 2 i 4
oraz budynków przy ul. Jasielskiej 2, 1B-C i 4, co
przełoży się na m.in. zmniejszenie zapotrzebowania
na ciepło oraz energię elektryczną. 

Planowane są dalsze inwestycje związane z termomodernizacją miejskich obiektów. Dodatkowo we
wszystkich miejskich obiektach użyteczności publicznej wprowadzono działania mające na celu
oszczędzanie zużycia.
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